U A N A B U IU C tA U Á
( 5 8 )  3 4 2 6 . u a )

SERVIÇO A U T O N O M O  Ofc Á G U A  l  IS G O T O
A U T A R Q U IA  M U N IC IP A L  IX I 0 2 8 /8 9

f}A N A B U IU /C £
CGC 6 3 .3 8 6 .4 9 4 /0 0 0 1 -0 4  F o m tl« « )  3 4 2 6 -1 2 3 3

K u a ; 1 -ra n U K U  C u iU tO . 4SA, C v n U o  —  O u iu b u iú  CE

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL V* 2018.03.15.01-SRP

Aos 10 (dez) dias do mês abril dc 2018 às 09hlümin. reuniu-se a Comissão dc Pregões
da Prefeitura de Banabuiú/CE nomeada pela Portaria N° 246 2018 de 05 de janeiro de
2018. em sua sala de sessões localizada na Avenida Queiroz Pessoa. 435. Centro.
Banabuiú/CE. composta por: Lui/ Ernesto Macedo Mendes -  Pregoeiro. Edilane da
Silva Maciel e Francisca Iranir Alves de Sousa, como equipe de apoio, para dar inicio
ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N* 2018.03.15.01-
SRP. cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
PRODUTOS QUÍMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICÍPIO DE BANABU1Ú-
CE. O Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes
interessados para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de
preços e documentos de habilitação, ocasião em que NÃO foi constatada a presença de
nenhuma empresa através de seus representantes legais, exceto a empresa SABARÁ
QUÍMICOS E INGREDIENTES S ‘A que protocolou a entrega dos seus envelopes de
Proposta de Preços e Documentos de Habilitação às 10:30 horas do dia 09 de abril de
2018. O Pregoeiro declarou encerrado o prazo para recebimento dos envelopes e de
quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não seria mais
permitido qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original
dos mesmos. Então a equipe de apoio efetuou a numeração do envelope contendo
Proposta de Preço* e Documentos de Habilitação, onde constatou a presença de apertas .
01 (uma) empresa SEM REPRESES'! AN IE LEGAL CREDENCIADO pára o certame.
F.m seguida, o Pregoeiro procedeu ã abertura dos envelopes "n* 01". contendo as
Propostas de Preços para o objeto do referido pregão. Após análise das Propostas de
Preços, o Pregoeiro e a equipe de apoio declarou CLASSIFICADA a empresa
SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S/A. CNPJ N° 12.884.672/0003-58.

Iniciada a fase de lances para. apenas a empresa SABARA QUÍMICOS F.
INGREDIENTES S/A apresentou proposta no valor de RS 37.399.40 (trinta e sete mil
trezentos e noventa e nove reais e quarenta centavos), sendo declarada VENCEDORA
com o valor supra citado, pois nào houve oferta dc lance, conforme mapa anexo. Ato
posterior, o Pregoeiro procedeu a abertura do envelope de Documentos de Habilitação
da empresa vencedora onde o seu conteúdo foi verificado e conferido pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio e declarada HABILITADA e depois rubricada pelos presentes.

O Pregoeiro procederá à ADJUDICAÇÃO em favor da empresa declarada
VENCEDORA/HABILITADA, na forma do artigo 4°. inciso XX. da Lei nc
10.520/2002. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do
que para constar foi lavrada a presente ata. assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio. Jr

SERVIÇO A U T Ô N O M O  OÉ ÁG U A £ ESGOTO
AU TA R Q U IA  M U N IC IP A L U I  028/99

B AN A 8U IU /C E
CGC 6 3 .3 8 6 ,4 9 4 /0 0 0 1 -0 4  Fon«(&Jt) 3426-1 2 3 3

R ua: F ranc isco  Ca li « to . 4 * 3 , C e n tro  -  t t jin a b u ii i-C t

10.520/2002. Nada mais havendo a tratar deu-sc por encerrado o presente certame, do
que para constar foi lavrada a presente ata. assinada pelo Pregoeiro, equipe dc apoio.

COMISSÃO DE PREGÕES DA PREFEITURA DE BANABl IÚ/CE ^
Pregoeiro Luiz Ernesto Macedo Mendes

Equipe de
Apoio

Edilane da Silva Maciel
d'c\ *<, ■

Francisca Iranir Alves de Sousa
kam ta, Jmnuv QÔma & &u*a.

.*“N

)  >

Estudo do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL Dl- BANABUIÚ
Av. Queiroz Pessoa. 435 -  CEP: 63.960-000 Banahuni-CE

Município de Banabuiú - PREGÃO PRESENCIAL N° 2013.15.01 -SRP
MENOR VALOR GLOBAL

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES
DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DO
MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE.

L ic ita n te
Emprega*

Classificadas

Proço
Proposta

Escrita

Lance
Vorbal

1

Lanco
Vorbal

2

Lance
Verbal

3

Lance
Verbal

4
SABARÃ QUÍMICOS E INGREDIENTES S/A. 1 R$ 37.399,40 S/LANCE

LICITANTE VENCEDOR
SABARA Q

INGREDIENTE!
12.884.67

UIMICOS E
5 S/A - CNPJ N°
270003-58

Preço final R$ 37.399,40